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____________________________________________ _______________________________________________ 
      R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

  BASHKIA HIMARË 

    

Nr. ______ prot.                                                                             Himarë, më ___ . ___ . 2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

17/09/2025 

Drejtuar: BOE “O.B.KONSTRUKSION” shpk, me NIPT:K93728201A dhe OE “ED 

KONSTRUKSION” sh.p.k, me NIPT: K61625001I 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)            ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)     X  

BOE “O.B.KONSTRUKSION” shpk, NIPT: K93728201A, me adresë: Durres Kruje KRUJE 

Qender Kruje,Lagjia Nr.1.  dhe OE “ED KONSTRUKSION” sh.p.k, me NIPT: K61625001I, 

me adresë: Tirane Tirane Kryqëzimi i Rrugës "Liman Kaba" me "Prokop Mima", Rezidenca "Olimpik" , 

Shkalla nr. 2, Kati 4, Tiranë 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF- 50094-06-03-2025  Përshkrimi i shkurtër i kontratës: 

“Rikonstruksioni i sheshit të fshatit Gjilekë”, me fond 83,333,333 (tetedhjete e tre milion e e 

treqinde e tridhjete e tre mije e treqinde e tridhjete e tre) lekë pa TVSH dhe kohëzgjatje 12 

(dymbëdhjetë ) muaj. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 04/06/2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike  Buletini Nr. 29 datë 9 

Qershor 2025 
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. BOE “GJIKURIA” sh.p.k                                                                                      J62903456H 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                         Numri i NIPT-t  

& 

“EC Pro Partners” sh.p.k.                                                                             J67902012U 

Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-it 

Vlera: 63,299,319.5 (gjashtedhjete e tremilion e dyqind e nentedhjete e nente mije e treqind e 

nentembedhjete pike pese leke) pa tvsh 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.   OE “GRAND KONSTRUKSION M” sh.p.k                                       L38109801T 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it

  

     Vlera : 80,000,000 (tetëdhjetë million lekë) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3.   BOE “O.B.KONSTRUKSION”  sh.p.k                                                 K93728201A 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it 

  

& 

“ED KONSTRUKSION” sh.p.k.                                                                  K61625001I 

Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-it 

Vlera:  76,017,399 (shtatedhjete e gjashte milion e shtatembdhjete mije e treqind e 

nentedhjete e nente  lekë) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4.  OE “SENKA” sh.p.k                                                                                 J94808405Q 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

Vlera :  83,333,267.55 (tetëdhjetë e tre milion e treqind e tridhjetë e tre mijë e dyqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë presje pesëdhjetë e pesë lekë) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

*** 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. BOE “GJIKURIA” sh.p.k                                                                                      J62903456H 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                         Numri i NIPT-t  

& 

“EC Pro Partners” sh.p.k.                                                                             J67902012U 

Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-it 

Vlera: 63,299,319.5 (gjashtedhjete e tremilion e dyqind e nentedhjete e nente mije e treqind e 

nentembedhjete pike pese leke) pa tvsh 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e Skualifikimit:  

 Ne zbatim te pikes 2.2.3 Ne lidhje me shlyerjen e detyrimeve vendore, Bashkimi i operatoreve 

ekonomik eshte debitor per vitet 2024-2025, ashtu edhe subjekti mbeshtetes . Kërkesa e 

mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe nenit 43, pika 6, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” dhe ne ligjin nr.9632, 

datë 30.10.2006 “Për Sistemin e Taksave Vendore” i ndryshuar, ne ligjin nr.9920 date 19.05.2008 

“Per procedurat tatimore” i ndryshuar, neni 3.1/a, b, c dheneni 40, ne ligjin nr.131/2015 “Per 

QKB” i ndryshuar, si dhe ne ligjin nr.9723 date 03.05.2007 “Per QKR” i ndryshuar, BOE dhe 

subjekti mbeshtetes figurojne debitor prane autoritetit kontraktor. 
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2.   OE “GRAND KONSTRUKSION M” sh.p.k                                            L38109801T 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it

  

     Vlera : 80,000,000 (tetëdhjetë million lekë) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e Skualifikimit:  

 nuk është në përputhje me  kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe 

në dokumentet e tenderit, duke mos  i plotësuar përcaktimet e nenit 38 të Ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, për rrjedhojë nuk kualifikohet përsa i përket dokumentacionit 

Teknik, ligjor dhe të zbatimit. 

Për arsyet e mëposhtme: 

Operatori ekonomik “GRAND KONSTRUKSION M” sh.p.k nuk ka ngarkuar asnje 

dokumentacion ne SPE pervec ofertes ekonomike. 

 

*** 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik BOE 

“O.B.KONSTRUKSION” shpk, me NIPT:K93728201A me adresë: Durres Kruje KRUJE Qender 

Kruje,Lagjia Nr.1 dhe OE “ED KONSTRUKSION” sh.p.k, me NIPT: K61625001I , me adresë: 

Tirane Tirane Kryqëzimi i Rrugës "Liman Kaba" me "Prokop Mima", Rezidenca "Olimpik" , Shkalla 

nr. 2, Kati 4, Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej : 76,017,399 (shtatedhjete e gjashte milion 

e shtatembdhjete mije e treqind e nentedhjete e nente  lekë) pa TVSH,   është identifikuar si ofertues 

i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

                                                                                                                                     K R Y E T A R I 

                                                                                                                VANGJEL TAVO 

  ME URDHËR DHE DELEGIM  

SEKRETAR I PËRGJITHSHËM 

        PERVIN GJIKURIA 
 

 

 

 

Konceptoi: O.Vela 
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